



Pindoretama

## **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 05.15.01/2023 - Processo nº 05.15.01/2023

Ao(s) 30 dia(s) do mês de Maio do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira do(a) Pindoretama, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

48.316.601 ANTONIO DE PADUA GONCALVES DOS SANTOS	48.316.601/0001-34
ADRIANO MOURA MENDES ME	11.220.750/0001-95
COPERBYTE INFORMATICA LTDA	34.961.728/0001-00

### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA OPERACIONAL

Quantidade: 1.355      Preço unitário:R\$ 130,00      Valor Final:R\$ 176.150,00      Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 2** - Objeto: MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE PREDIAL

Quantidade: 150      Preço unitário:R\$ 400,00      Valor Final:R\$ 60.000,00      Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 3** - Objeto: SERVIÇOS DE BACKUP E TRANSFERENCIA DE DADOS

Quantidade: 356      Preço unitário:R\$ 120,00      Valor Final:R\$ 42.720,00      Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 4** - Objeto: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS

Quantidade: 1.110 Preço unitário:R\$ 70,00 Valor Final:R\$ 77.700,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 5** - Objeto: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORAS

Quantidade: 1.040 Preço unitário:R\$ 65,00 Valor Final:R\$ 67.600,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 6** - Objeto: SERVIÇOS DE LIMPEZA DE COMPUTADOR

Quantidade: 765 Preço unitário:R\$ 80,00 Valor Final:R\$ 61.200,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 7** - Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (DESKTOP)

Quantidade: 765 Preço unitário:R\$ 100,00 Valor Final:R\$ 76.500,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 8** - Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (NOTEBOOK)

Quantidade: 370 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 111.000,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 9** - Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESTABILIZADOR E NOBREAK (COM POTENCIAS VARIADAS)

Quantidade: 425 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 63.750,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 10** - Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA

Quantidade: 484 Preço unitário:R\$ 350,00 Valor Final:R\$ 169.400,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 11** - Objeto: SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE VIRUS SPRAYWARE E SPAM

Quantidade: 680 Preço unitário:R\$ 64,65 Valor Final:R\$ 43.962,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Valor Global (final):R\$ 949.982,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COPERBYTE INFORMATICA LTDA	34.961.728/0001-00	R\$ 951.584,26	R\$ 949.982,00	MARCA PRÓPRIA	Não

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
48.316.601 ANTONIO DE PADUA GONCALVES DOS SANTOS	48.316.601/0001-34	R\$ 951.584,26	R\$ 900.000,00	Universal	Sim

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS(S)**

<b>Nome Participante</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Data e hora do registro do Recurso</b>	<b>Motivação do Recurso</b>
48.316.601 ANTONIO DE PADUA GONCALVES DOS SANTOS	48.316.601/0001-34	6/2/2023 - 13:48	A exigência de capital social mínimo está prevista no art. 31, §2º e 3º da Lei nº 8.666/1993.

**CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

**LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 12** - Objeto: RECARGA TONER MONOCROMATICO PARA IMPRESSORA

Quantidade: 315      Preço unitário:R\$ 66,80      Valor Final:R\$ 21.042,00      Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Item nº 13** - Objeto: RECARGA PARA IMPRESSORAS TIPO BULK (70ML)

Quantidade: 1.390      Preço unitário:R\$ 56,00      Valor Final:R\$ 77.840,00      Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Valor Global (final):R\$ 98.882,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COPERBYTE INFORMATICA LTDA	34.961.728/0001-00	R\$ 156.176,30	R\$ 98.882,00	MARCA PRÓPRIA	Não
48.316.601 ANTONIO DE PADUA GONCALVES DOS SANTOS	48.316.601/0001-34	R\$ 156.176,30	R\$ 99.000,00	Universal	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ADRIANO MOURA MENDES ME	11.220.750/0001-95	R\$ 149.000,00	R\$ 10.690,00	recarga	Sim

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Nilcirlene Melo de Oliveira**

---

Francisco Alex Lopes Brindeiro

---

Silvanete Soares Silva